
Ocenění Mgr. Romana Patky Městem Uherský Brod ke Dni učitelů  

 
V letošním roce se u příležitosti Dne učitelů konalo v obřadní síni Panského domu slavnostní setkání, v rámci 
kterého zástupci radnice předali pedagogům ocenění „Za dlouholetou a přínosnou práci ve školství“.  

Za naši školu převzal ocenění Mgr. Roman Patka za dlouholeté vedení multimediálního kroužku a propagaci 
školy. Kroužek spolupracuje s českou televizí, redakcí Zprávičky pro děti „Déčko“. Úspěchy kroužku vedly 
k založení školní televize, která jako jedna z mála v republice přečkala i covidovou krizi a úspěšně pokračuje 
ve své činnosti. Naši redaktoři do Zpráviček pravidelně přispívají svými reportážemi ze školního prostředí i 
dění Města Uherský Brod. Společně s ČT Déčko vytvořili speciál, ve kterém prezentovali nejen školu, ale i 
naše město. V letošním školním roce začali spolupracovat na reportážích i s regionálním vysíláním TV 
Slovácko.  

Pan učitel Patka se se svými žáky zapojil již několikrát do celostátní filmové přehlídky školních filmů 
MUSAIONFILM Muzea J. A. Komenského, buď vlastními reportážemi, nebo dokumenty Příběhů bezpráví, 
které na škole vznikly v rámci projektu Jednoho světa na školách a na tvorbě kterých se členové jeho kroužku 
podíleli. Také zde získali jeho žáci několik ocenění muzea za školní dokument.  
V současné době aktivně realizuje spolu s dalšími pedagogy mediální výchovu žáků v rámci projektu O2 
Chytrá škola a připravuje workshopy pro žáky o základech filmařské práce.  
Pan učitel si najde čas i na organizaci a realizaci lyžařských kurzů 2. stupně či cyklistické vyjížďky pro 
deváťáky v závěru školního roku.  Jeho žáci dosahují i výborných výsledků v rámci matematických olympiád.  
 
Za mimořádnou pedagogickou práci navrhlo vedení školy pana učitele Mgr. Romana Patku na ocenění Města 
Uherský Brod.  
 

 



 
 


